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* Das neue Motu Proprio
über das Anklagen u. Verfolgen von Klerikern

bei weltlichen Gerichten

MOTU PROPRIO
DE TRAHENTIBUS CLERICOS AD TRIBUNALIA IUDICUM

LAICORUM.

Quantavis diligentia adhibeatur in oondendis legibus,
saepe won licet dubitationem praeeaveri omnem, quae
dein ceps ex earum callida interpretatione queat exsistere.
Aliquando autem iurisperitorum, qui ad rimandam na,-
airam vimque legis accesseririt, tarn diversae inter se
sunt sententiae, ut quid sit lege Constitutum, won aliter
uonstare, nisi per authentkam declarationem, possit.

Id quod vidennts contigisse, postquam Gonstitutio
^postolieae Sedis promulgata est, qua Ceinsurae latae
sententiae limitantur. Eteinim inter scriptores, qui in earn
Konstitution em comm entaria confeCerunt, magna orta est

ipsius Capite VII controversial utrurW verbo Cogentes
'egislatores perso,naeque publicae tailtummodo, an etiam
homines privati significentur, qui iudicem laiCütn, ad cum
provocando actionemve instituendo, Cogant, ut ad suiun
Tribunal clericam trahat.

Quid valeret quidem hoc Caput, se'mel atque iterum
ongregatio Sancti Officii declaravit. — Nunc vero in

temp'orurn iniquitate, cum' ecclesiasticae imimunitatis
hdeo nulla solet haberi ratio, ut won modo Clerici et

' esbyteri, sed Episcopi etiam ipsique S. R. E. Cardinales
•udicium laicorum deducantur, omtiino res postulat

'' hlobis, ut quos a tarn' sacrilego facinore won deterret
culpa,e
tin
C'dicii

gravitas, eosdein poeinae severitate in officio don-
"'.""us. Itaque hoc Nos Motu Proprio statuimus atque

'uijs: quicumque privatorum, laid sacrive ordinis,
if,' "/ fcmiiiaeve, personas ,quasvis ecclesiasticas, sive

stica'Balisa sive in civili, nullö potestatisi ecclesta-

p^f Pcrinissu, ad tribunal laicorum vocent, ibique adesse

+;„ cotnpellant, eos etiam onirics in Exoom'munic'a-
I i

loo '«tae sententia speciali modo Romano Pontifici,
inciirreie.

Quöd autern Iiis litteris sancitum est, firmuml ratum-

que esse volumus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die IX m'etnsis

OCtobris MGMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

Zur A u s I e g u n g d es ne u e n D e k r e t e s.

Gegenüber gewissen Behandlungen und Preß-

angriffen auf dieses Dekret beschränken wir uns' heute
auf folgende Bemerkungen: 1. Die geforderte Erlaub-
nis der kirchlichen Obern, um' einen Kleriker oder
kirchliche Personen überhaupt vor ein Laiengericht
ziehen zu dürfen, kann für die: einzelnen Fälle von den